
УТВЕРЖДЕНО:  

Приказ № 216-ОД   

от 03.07.2023г.  

Учебный план основного общего образования МБОУ  СОШ № 5г. Охи им А.В. Беляева на 2023-2024 учебный год  (с исправлениями и дополнениями)       

 5, 6, 7  классы  - 9 классов комплектов 
 

Предметные области Учебные предметы 5а,б,в 

34 уч. недели 

6-ые классы 

34 уч. недели 

7-ые классы 

34 уч. недели 

8-ые классы 

34 уч. недели 

9-ые классы 

33 уч. недели 

итого 

5-9 классы  
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 год 

 Кол 

часов  

всего 

Русский язык и литература 
 

Русский язык 5 170 6 204 4 136 3 102 3 99 711 

Литература  3 102 3 102 2 68 2 68 3 99 439 

Иностранный язык Иностранный язык (английский) 3 102 3 102 3 102 3 102 3 99 507 

Математика 

Информатика 

Математика:    

Модуль Алгебра,  

Модуль Вероятность и статистика 

Модуль  Геометрия 

5 170 5 170 6 204 6 204 6 198 946 

    3 

1 

2 

102 

34 

68 

3 

1 

2 

102 

34 

68 

3 

1 

2 

99 

33 

66 

 

Информатика -  -  1 34 2 68 2 66 168 

Общественно-научные предметы 

 

История: 

Учебный курс История России 

Учебный курс Всеобщая история 

2 68 2 68 2 68 2 68 2 66 338 

  

68 

 45 

23 

 45 

23 

 45 

23 

 45 

21 

 

Обществознание -  1 34 1 34 1 34 1 33 135 

География 1 34 1 34 2 68 2 68 2 66 270 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 
1 34 1 34 - - - - - -  

Естественно-научные  предметы 

Биология 1 34 1 34 1 34 2 68 2 66 236 

Физика -  -  2 68 2 68 3 99 235 

Химия  -  -  -  2 68 2 66 134 

Искусство 
Музыка 1 34 1 34 1 34 - - - - 102 

ИЗО 1 34 1 34 1 34 - - - - 102 

Технология Технология 2 68 2 68 2 68 1 34 - - 238 

Физическая культура  и Основы 

безопасности жизнедеятельности 

Физическая культура  2 68 2 68 2 68 2 68 2 66 338 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

-  -    1 34 1 33 67 

ИТОГО: 27 918 29 952 30 1020 31 1054 32 1056 5000 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

 
2 68 1 34 1 34 1 34 1 33 203 

Предмет   Функциональная грамотность 

Учебный курс   Математическая  грамотность 

Учебный курс   Читательская  грамотность 

 
1 
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1 

 
34 
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34 

  102 

Предмет  Финансовая грамотность 1 34 1 34       68 

Предмет  Математика (учебный курс Алгебра)         1 33 33 

Всего часов аудиторной нагрузки 29 952 30 1020 31 1054 32 1122 33 1089 5203 

Максимально допустимая аудиторная нагрузка  

при 5-и дневной учебной неделе 

29  30  32  33  33   

По нормативам, определенным в обновленных ФГОС  ООО общий объем аудиторной работы для учащихся за 5учебных лет  не может быть менее, чем 5058 академ. час и более, чем   

5848 академ. час. 

Промежуточная аттестация согласно  Положению о промежуточной аттестации в МБОУ СОШ №5 г. Охи им А.В. Беляева определяется как среднее арифметическое (по правилам 

математического округления) четвертных отметок учащихся. 
 


